

Respuestas a consultas N° 5

**Licitación Pública N°02/20 “AMPLIACIÓN, REFACCIÓN y REFUNCIONALIZACIÓN DE LA ESC. JUAN JOSÉ LARREA” Dto. SARMIENTO.**

1. Patio de Juegos: ¿al noreste se encuentra delimitado por cerco de postes de hormigón y malla romboidal? ¿Al oeste igual? ¿O por rollizos?

**Respuesta a consulta N°1:**

Al oeste la delimitación será de rollizos.

2. ¿Podrían enviar ficha de los basureros?

**Respuesta a consulta N°2:**

Se adjunta ficha de basureros, deberá tomarse de forma orientativa ya que según plano AP actualizado R02 se realizarán de forma lineal. La empresa adjudicataria deberá presentar una propuesta a la inspección, la cual deberá ser aprobada.

3. ¿Existe algún detalle de los boxes de guardados en el sector de circulación?

**Respuesta a consulta N°3:**

Ver respuesta a consultas N°4, respuesta N°2

4. ¿Existe detalle rejas muro de frente?

**Respuesta a consulta N°4:**

Remitirse a plano PC DCM 01 actualizado y plano de Vistas AV.

5. Piso de H°A° fratasado: En el plano de locales, indica que los accesos los pisos deben ser tipo industriales, pero en el ítem 6.2.2 indica que los accesos deben ser fratasados. ¿Cuál adoptar de ambos?

**Respuesta a consulta N°5:**

Se deberá realizar piso fratasado.

6. Piso grancilla: Se indica en planilla de locales que va en canteros y patio de juegos, pero en el PTE indica que en circulaciones y en acceso vehicular. ¿Se puede Indicar cuales son estos últimos sectores?

**Respuesta a consulta N°6:**

Se deberá cotizar piso de grancilla en patio de juegos y cantero ubicado entre Playón y Patio Cívico.

7. Carpintería: La carpintería P7 tiene distinta medida en detalle que, en plano, ¿Cual respetamos?

**Respuesta a consulta N°7:**

Referirse al PC DCM 01 actualizado y PC R02

8. Se encuentra dibujada una puerta que conecta el sector de expansión con el playón. ¿Se encuentra existente esta puerta?

**Respuesta a consulta N°8:**

La puerta pertenece a obra nueva. Referirse al PC R02 y PC DCM 01 actualizado

9. Las pérgolas de ingreso y de expansión, según el pliego, tienen chapa metálica ¿Consideramos chapa metálica? Si es afirmativa, ¿Qué chapa metálica consideramos?

**Respuesta a consulta N°9:**

Remitirse a lo indicado en plano de Estructuras

10. En el ítem de muebles fijos, ¿Dónde consideramos muebles fijos?

**Respuesta a consulta N°10:**

Ver respuesta a consultas N°2, respuesta N°2

11. Fichas complementarias: Se indican en PTE, que se debe cotizar 2 mástiles, 7 bebederos y 5 basureros, en el plano se visualiza 1 mástil, 3 bebederos y 2 basureros. ¿Cuántos consideramos?

**Respuesta a consulta N°11:**

Deben considerarse 1 mástil, 3 bebederos y 3 basureros. Referirse al plano AP actualizado R02

12. En el plano no se llega a visualizar ningún ciclero, ¿Cuántos consideramos y de que tamaño?

**Respuesta a consulta N°12:**

Referirse al plano AP actualizado R02

13. ¿Qué altura deben tener los rollizos de 18cm diámetro

**Respuesta a consulta N°13:**

La altura de Patio de Juegos NI será de 2,00 metros y en cantero entre Patio Cívico y Playón, referirse a cotas indicadas en plano AP actualizado R02

14. Pueden indicar dónde irá la parquización y que especies arbóreas se utilizarán.

**Respuesta a consulta N°14:**

Ver respuesta a consultas N°3, respuesta N°6

15. En planos AP, no se indican Rampas, ni escaleras ni barandas de protección. ¿Dónde consideramos las mismas?

**Respuesta a consulta N°15:**

Referirse al plano AP actualizado R02

16. ¿Qué requisitos y medidas requiere el módulo sanitario y áulico?

**Respuesta a consulta N°16:**

Ver respuesta a consultas N°3, respuesta N°8



17. En el ítem 25.4 hace referencia a la consolidación en losa del hall de acceso principal según plano E. En este plano no logramos visualizar ninguna intervención. Solamente la expansión y la pérgola de ingreso secundario. ¿Pueden proporcionarnos esa información?

**Respuesta a consulta N°17:**

Se adjunta descripción y detalle de reparación de losa.